
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Ģimenes un demogrāfisko lietu komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SĒDES PROTOKOLS 
LIEPĀJĀ 

 
2024. gada 26. augustā   Nr.8/2.2.34 Nr.233             

 

 
Ģimenes un demogrāfisko lietu komisijas sēde, augusts 2024 
 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 20.augusta pulksten 15:30. 
 
Sēde atklāta 2024.gada 20.augusta pulksten 15:30. 
 
Sēdi vada Ģimenes un demogrāfisko lietu komisijas priekšsēdētāja vietniece Līga 
ZVAIGZNE 

 
Sēdē piedalās 6 Ģimenes un demogrāfisko lietu komisijas locekļi: 

Inga ELTERMANE 
Guna KRĒGERE-MEDNE 
Santa KRILOVA 
Inga PEKELE 
Svetlana SKRĪVERE 

 
Sēdē nepiedalās 3 komisijas locekļi (attaisnotā prombūtnē): 
  Uldis LIPSKIS 
  Signe JOSTMANE 
  Madara LAPSA 
 
Sēdi protokolē Ģimenes un demogrāfisko lietu komisijas sekretāre Agija MENIĶE 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. Par ģimenei draudzīgas vides un pakalpojumu attīstību Liepājā. 

2. Par konkursu “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība”. 

3. Citi jautājumi. 

1.# 
PAR ĢIMENEI DRAUDZĪGAS VIDES UN PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBU LIEPĀJĀ 

 

Ziņo 
L.ZVAIGZNE: 
 
 

- Komisijas priekšsēdētāja vietniece atklāj sēdi un aicina komisiju 
izteikt viedokļus, kā pašvaldībā būtu jāorganizē ģimenes 
politikas pārvaldība. 
 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Komisijas 
locekļu 
diskusija: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti 
balsojot ar 6 
balsīm PAR, 
PRET – nav, 
ATTURAS – 
nav,  
Nolemj: 
 
 
 
 
 
 
 
Ziņo 
L.ZVAIGZNE: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti 
balsojot ar 6 
balsīm PAR, 
PRET – nav, 
ATTURAS – 
nav,  
Nolemj: 
 
 
 

- Tiek apspriesti dažādi varianti, iekļaujot jomas koordinēšanu 
kādas jau esošas iestādes vai struktūrvienības, gan veidojot 
jaunu struktūru. 

- Tiek pētīts, kāda ir citu pašvaldību pieredze un secināts, ka arī 
citās pašvaldībās skaidrs mehānisms un jomas koordinētājs 
nav noteikts. 

- Līdz ar to būtu nepieciešams skaidrāks valsts redzējums un 
vadlīnijas par pašvaldību darbu ģimenes politikas jomā. Kā arī, 
īstenojot ģimenes politiku, pašvaldībai kopumā būtu jābalstās 
uz Ministru kabineta 2022.gada 21.decembrī (Rīkojums Nr. 
967) apstiprinātajām Bērnu un ģimenes politikas 
pamatnostādnēm 2022.-2027.gadam. 

- Jāveicina un jāattīsta preventīvais darbs. 
- Jāievieš regulāra datu uzskaite un  analīze. 
 

 
 

 
 

 
 
1.1. pieņemt zināšanai informāciju. 
1.2. atkārtoti iepazīties ar Bērnu un ģimenes politikas 

pamatnostādnēm 2022.-2027.gadam un aktualizēt 
dokumentu atbildīgajām iestādēm. 

 
2.# 

PAR KONKURSU “ĢIMENEI DRAUDZĪGĀKĀ PAŠVALDĪBA” 
 
- Atgādina, ka pašvaldība arī šogad piedalīsies Sabiedrības 

integrācijas fonda īstenotajā konkursā “Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība” un komisijas kopīgs pienākums ir aktualizēt datus 
konkursa pieteikuma sistēmā līdz 9.septembrim. 

- Vienlaikus līdz 9.septembrim norisinās iedzīvotāju balsojums 
par ģimenei draudzīgāko pašvaldību vietnē: 
https://app.vietagimenei.lv/ords/r/mod_light_surveys/balsojum
s2024/balsojums?session=14346968025342. Aicinājums 
balsot. 

- Lai veicinātu dažādu preču un pakalpojumu sniedzēju 
līdzdalību iniciatīvā “Latvijas Goda ģimene”, piedāvājot īpašas 
priekšrocības un atlaides goda ģimenes kartes īpašniekiem, 
jāapzina esošie dalībnieki Liepājā. 

- Jāprecizē, cik un kādi iniciatīvas “Ģimenei draudzīga 
darbavieta” dalībnieki ir Liepājā un Dienvidkurzemē. 

 
 
 
 
 
 
 
2.1. pieņemt zināšanai informāciju. 
2.2. komisijas sekretārei apkopot “Latvijas Goda ģimenes” 

piedāvājumu un statusa “Ģimenei draudzīga darbavieta” 
īpašniekus Liepājā un Dienvidkurzemes novadā. 

https://app.vietagimenei.lv/ords/r/mod_light_surveys/balsojums2024/balsojums?session=14346968025342
https://app.vietagimenei.lv/ords/r/mod_light_surveys/balsojums2024/balsojums?session=14346968025342


 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
Ziņo 
L.ZVAIGZNE: 
 
 
 
 
Komisijas 
locekļu 
diskusija: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ziņo A.MENIĶE: 
 
 
Komisija, atklāti 
balsojot ar 6 
balsīm PAR, 
PRET – nav, 
ATTURAS – 
nav,  
Nolemj: 
 

3.# 
CITI JAUTĀJUMI 

 
- Saistībā ar izmaiņām Liepājas maksas autostāvvietu tarifos, no 

1.maija ir pieaudzis tarifs par automašīnu novietošanu 
Jūrmalas parka zonā – Liepu, Miķeļa Valtera ielā un Jūrmalas 
ielas posmā. Rosinu komisijas locekļus diskutēt par iespēju 
novirzīt iegūto finansējumu sabiedrības interesēs un labumam. 
 

- Finansējums būtu novirzāms: 

• Jūrmalas parka vides bojājumu novēršanai, remontam; 

• Jūrmalas parka labiekārtošanai (iespējams, nākotnē arī citu 
pilsētas parku labiekārtošanai); 

• sabiedrisko tualešu attīstībai un modernizācijai; 

• Vecāku istabas (mazuļu pārtīšana, barošana, diendusa 
u.c.) izveidei; 

• bērnu rītu organizēšana Jūrmalas parkā sadarbībā ar 
Liepājas Leļļu teātri; 

• dzeramā ūdens ņemšanas punktu (brīvkrānu) 
paplašināšana; 

• brīvpieejas brīvdabas skatuves izveide kādā no pilsētas 
parkiem. 

- Vienlaikus komisijas locekļi rosina izvērtēt atpūtnieku un tūristu 
uzņemšanas nodevas ieviešanas iespēju pašvaldībā. 

 
- Nākamā komisijas sēde 10.septembrī plkst. 15:30 domes sēžu 

zālē. 
 

 
 
 
 
 
 
 

3.1. pieņemt informāciju zināšanai. 
3.2. komisijas sekretārei atbildīgajiem pārstāvjiem iesniegt 
apkopojumu par finansējuma, kas iegūts no maksas par 
automašīnu novietošanu Jūrmalas parkā, novirzīšanu 
ģimenēm labvēlīgas vides attīstībai. 
 

 
KOMISIJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS 
 
KOMISIJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIECE 
 
KOMISIJAS SEKRETĀRE 

 
Uldis Lipskis 

 
Līga Zvaigzne 

 
Agija Meniķe 

  

 
            
Meniķe  
agija.menike@liepaja.lv 

Sēde slēgta 2024.gada 20.augusta plkst. 17:30. 

 

 


